[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2014 г.
№ 422
     г. Ливны

О развитии физической культуры

и спорта и  работе с молодёжью

на территории Ливенского района

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения условий для развития на территории Ливенского района физической культуры и спорта, администрация Ливенского  района п о с т а н о в л я е т:
1. Признать одной из приоритетных задач отдела по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района проведение оздоровительной политики в целях профилактики заболеваемости и вовлечения в занятия физической культурой и спортом детей, молодёжи, взрослого населения.

2. Отделу по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района (Душевин С.С.), управлению образования администрации Ливенского района (Ревин В.М.), управлению культуры и архивного дела администрации Ливенского района (Анисимова Е.Н.) обеспечить выполнение муниципальных программ  «Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2007-2015 гг.» и «Молодёжь Ливенского района на 2012-2015 гг».

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений обеспечить работу открытых спортивных сооружений, спортивных залов, секций, осуществлять контроль за спортивными сооружениями и объектами, находящимися на подведомственных территориях.

4. Рекомендовать главному редактору АУ ОО «Редакция газеты» «Ливенская газета» (Агашкова Е.А.) обеспечить освещение в средствах массовой информации хода мероприятий физкультурно – оздоровительных, нравственно – патриотических, трудового и антинаркотического характера.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин